



Dlaczego istniejemy

Zanieczyszczenie powietrza wciąż stanowi największe zagrożenie środowiskowe dla zdrowia w Europie, przyczyniając się do setek tysięcy przedwczesnych zgonów, a także do kosztów sięgających setek miliardów euro każdego roku. Każdy z nas jest podatny na szkodliwe skutki zanieczyszczenia powietrza. A poziom tej podatności pozostaje od nas niezależny i zmienia się wraz z wiekiem, stanem zdrowia, sytuacją społeczno-ekonomiczną, a także z miejscem zamieszkania, nauki czy pracy.

Istnieje szereg danych wskazujących, że zanieczyszczenie powietrza stanowi przyczynę wszystkich poważnych chorób niezakaźnych, w tym między innymi chorób układu krążenia i układu oddechowego, udaru mózgu, cukrzycy, demencji oraz raka płuc, a także ostrych infekcji układu oddechowego, przy czym coraz większa liczba danych podkreśla ujemny wpływ zanieczyszczenia powietrza na zdrowie psychiczne i neurologiczne. Decydenci na szczeblu ogólnosiwiatowym, europejskim, krajowym czy lokalnym mają jedyną w swoim rodzaju siłę oddziaływania, aby zapobiegać takim skutkom dla zdrowia i chronić najbardziej podatne osoby, jakimi są kobiety w ciąży, dzieci, osoby starsze, osoby borykające się z istniejącymi już schorzeniami czy też z trudnościami wynikającymi z nierówności społeczno-ekonomicznych.

Pomimo ogromnego obciążenia związanego z chorobami wywołanymi zanieczyszczeniem powietrza, większości zdrowotnych i ekonomicznych skutków zanieczyszczenia powietrza można zapobiec dzięki kompleksowej polityce ramowej mającej na celu pilne zapobieganie zanieczyszczeniu powietrza u samych źródeł i polepszanie jakości powietrza dla wszystkich. Zanieczyszczenie powietrza wiąże się ze zmianą klimatu, bowiem spalanie paliw kopalnych powoduje znaczne emisje zanieczyszczeń powietrza i gazów cieplarnianych. Według najnowszych danych zanieczyszczenie powietrza zwiększa ujemny dla zdrowia wpływ fal upałów, powodujący choroby układu oddechowego i układu krążenia. Przy czym długotrwałe fale upałów prowadzą też do większego zanieczyszczenia powietrza. Środki podejmowane w celu poprawy jakości powietrza mogą przynosić korzyści zarówno dla zdrowia, jak i dla łagodzenia zmian klimatu, i dostosowywania się do nich.

Organizacja EU Healthy Air Coalition[1] (EUHAC) opowiada się za nagłą potrzebną i naukowo wspartą zmianą polityki w UE, która będzie priorytetowo traktować działania prewencyjne obejmujące zapobieganie utracie życia, identyfikację występowania nowych przypadków chorób, koszty opieki zdrowotnej, a także zapobieganie zwiększającym się nierównościom społeczno-ekonomicznym. Nasza Koalicja ma plany na najbliższą przyszłość, w której UE stanie się ogólnosiwiatowym liderem w walce z zanieczyszczeniem powietrza, stając się pierwszym regionem osiągającym jakość powietrza zgodnie z zaleceniami wytycznych WHO na rok 2021 w tym zakresie, dzięki silnym, inkluzywnym politykom poświęconym czystemu powietrzu. Takie polityki przyniosą natychmiastową i długotrwałą poprawę stanu zdrowia u wszystkich, a w szczególności u najbardziej wrażliwych osób.

[1] Koalicja UE na rzecz Zdrowego Powietrza

Kim jesteśmy

Koalicja EUHAC zrzesza organizacje non-profit specjalizujące się w dziedzinie zdrowia w UE, których celem jest zabieganie o lepsze zdrowie dla wszystkich dzięki czystemu powietrzu. Założycielami naszej Koalicji są organizacje z siedzibą w Brukseli reprezentujące różne grupy interesariuszy w sektorze ochrony zdrowia, w tym między innymi lekarzy i innych pracowników opieki zdrowotnej, naukowców, specjalistów i grupy zajmujące się zdrowiem publicznym, pacjentów cierpiących na choroby układu oddechowego lub nowotwory, a także fundusze ubezpieczeń zdrowotnych.

Członkowie będący założycielami organizacji EUHAC są następujący: Stały Komitet Lekarzy Europejskich (ang. Standing Committee of European Doctors, CPME), Stowarzyszenie Europejskich Lig Walki z Rakiem (ang. Association of European Cancer Leagues ECL), Europejska Federacja Stowarzyszeń Pacjentów Cierpiących na Alergie i Choroby Dróg Oddechowych (ang. European Federation of Allergy and Airways Diseases Patients' Associations, EFA), Europejska Fundacja Płuc (ang. European Lung Foundation, ELF), Europejski Sojusz na rzecz Zdrowia Publicznego

[1] Koalicja UE na rzecz Zdrowego Powietrza



(ang. European Public Health Alliance, EPHA), Europejskie Towarzystwo Chorób Układu Oddechowego (ang. European Respiratory Society, ERS), Sojusz na rzecz Zdrowia i Środowiska (ang. Health and Environment Alliance, HEAL) oraz Niezależne Fundusze Ubezpieczeń Zdrowotnych (Mutualités Libres).

Nasi członkowie potęgują działania przyczyniające się do zaangażowania, komunikacji i wsparcia na rzecz ich odpowiednich (krajowych) organizacji członkowskich, wzmacniając synergie między rzecznictwem na szczeblu UE i krajowym. Koalicję koordynuje organizacja HEAL.

W jaki sposób możesz do nas dołączyć

Serdecznie zapraszamy do przyłączenia się do naszej Koalicji organizacje non-profit z sektora ochrony zdrowia, medycyny i nauki w całej Unii Europejskiej, które podzielają nasz cel pilnego zapobiegania zanieczyszczeniu powietrza u źródła, aby chronić zdrowie.

Skontaktuj się z nami!